
'1949 — 2019, 70 años de/a gratuidad universitaria' 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

 

RESOLUCIÓN JE N° 06/19. 

Viedma, 24 de junio de 2019. 

VISTO, el Expediente 265/2019 del registro de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

RÍO NEGRO, el Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO, la 

Resolución CSPyGE N° 044/2018, que aprueba el reglamento electoral de la UNRN, 

la Resolución CSPyGE N° 016/2019 y su modificatoria, la Resolución Rectoral N° 

0145/2019, y 

CONSIDERANDO 

Que por Resolución CSPyGE N° 016/2019 y su modificatoria se dispuso la 

integración de la Junta Electoral. 

Que por Resolución Rectoral N° 0145/2019 se convocó a elecciones para los 

Órganos Unipersonales y Colegiados que conforman el Gobierno de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO para el período comprendido entre el 

15 de julio de 2019 y el 14 de julio 2023, a excepción del claustro estudiantes cuyo 

período será del 15 de julio de 2019 al 14 de julio de 2021, y se fijó el 

correspondiente cronograma electoral. 

Que el proceso electoral se desarrolló normalmente, cumpliendo con los 

plazos establecidos en el cronograma electoral. 

Que el escrutinio definitivo y la ponderación de los votos válidos emitidos 

para los órganos unipersonales de gobierno, Rector/a y Vicerrector/a de Sede de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO, fue aprobado mediante Resolución JE 

01/19. 

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 

7° de la Resolución CSPyGE N° 044/2018. 

Por ello, 

1)1  ARTÍCULO 1°.- Proclamar electos, en un todo de acuerdo a lo que establecen los 

LA JUNTA ELECTORAL 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO 

RESUELVE 

tvr 



u. 
Rio NEGRO 

"1949 —2019. 70 años de la gratuidad universitaria" 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

 

artículos 31°, 33° y 35° del ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO 

NEGRO, para los órganos colegiados de gobierno de la Sede Andina, en los cargos 

de Consejeros/as de los Claustros Docente Profesores, Docente Auxiliares de 

Docencia y Nodocentes, para el período comprendido entre el 15 de julio de 2019 y 

el 14 de julio 2023, y para los cargos de Consejeros/as del Claustro Estudiantes, 

para el período comprendido entre el 15 de julio de 2019 y el 14 de julio de 2021, a: 

CONSEJO DE PROGRAMACIÓN y GESTIÓN ESTRATÉGICA: (Artículo 31° del 

Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO). 

CLAUSTRO PROFESORES: Titulares: 1 TITULAR: ATTAGUILE, Miguel Darío. DNI: 

21963514. 2 TITULAR: MARROPODI, Anabella. DNI: 24686343. 3 TITULAR: 

CAMPITELLI, Emiliano Nehuén. DNI: 22023219. 4 TITULAR: TAPIA, Stella Maris. 

DNI: 24129995. 5 TITULAR: OLVAR, Fabián Carlos. DNI: 17527408. 6 TITULAR: 

GRAZIOSI, Carola Patricia. DNI: 1816757. 7 TITULAR: GARCIA MARTINEZ, Pablo 

Luis. DNI: 26933229. 8 TITULAR: DONDO BÜHLER, Mariana Beatriz. DNI: 

29262269. 9 TITULAR: CIVITARESI, Héctor Martin. DNI: 23954268. Suplentes: 1 

SUPLENTE: TOTONELLI, Laura Irene. DNI: 17701238. 2 SUPLENTE: GELARDI, 

Gustavo Luis. DNI: 11825622. 3 SUPLENTE: CALABRESE, Graciela Mabel. DNI: 

13974325. 4 SUPLENTE: QUIROGA, Juan Martin. DNI: 27278854. 5 SUPLENTE: 

MUÑOZ, Mónica Mariela. DNI: 22287620. 6 SUPLENTE: DI NARDO, Sebastián 

Andrés. DNI: 24833870. 7 SUPLENTE: LUZZARDI, Silvia Elisa. DNI: 18304822 8 

SUPLENTE: FAMÁ, Marcelo Adrián. DNI: 20230660. 9 SUPLENTE: RIAT, Martha 

Cecilia. DNI: 16757083. 

CLAUSTRO AUXILIARES DE DOCENCIA: Titulares: 1 TITULAR: GOIN, Martin 

\ jr—  Mariano Julio DNI: 17336659. 2 TITULAR: QUIJANO, María de la Trinidad. DNI: 

27718614. 3 TITULAR: WIEFLING, Guillermo Rodolfo. DNI: 17213663. Suplentes: 1 

)1"'I 

	

	
SUPLENTE: ALONSO, Telma Fabiana Raquel. DNI: 23388357. 2 SUPLENTE: 

MINADEVINO, Carlos Alejandro DNI: 25023191.3 SUPLENTE: PEREZ, Pilar María 

Victoria. DNI: 27226423 

CLAUSTRO NODOCENTES: Titulares: 1 TITULAR: ESCOBAR MARTÍNEZ, 

Fernando. DNI: 37378747. 2 TITULAR: RODRIGUEZ, Mirta Gladys. DNI: 16171679. 

3 TITULAR: CASTAGNOLA, Ezequiel Mariano. DNI: 35111873. Suplentes: 1 



u. 
Ri0 NEGRO 

'1949- 2019. 70 años de la gratuidad universitaria" 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

 

SUPLENTE: MC CASKILL, Wanda Lorena. DNI: 25994814. 2 SUPLENTE: 

PIVIDORI, Jorge Esteban. DNI: 24778404. 3 SUPLENTE: BELTRAN, Laura Romina. 

DNI: 31477104. 

CLAUSTRO ESTUDIANTES: Titulares: 1 TITULAR: DAMIANI, Candela DNI: 

32209309. 2 TITULAR: VELAZQUEZ, Cesar Sebastián. DNI: 31908456. 3 TITULAR: 

NATAINE, Leila Nahir, DNI: 38492684. Suplentes: 1 SUPLENTE: QUILODRAN, Juan 

José DNI: 39074824. 2 SUPLENTE: CÁRDENAS Daiana, DNI: 33918108. 3 

SUPLENTE: VIDELA, Lautaro Ramón. DNI: 35834539. 

CONSEJO DE DOCENCIA, EXTENSIÓN y VIDA ESTUDIANTIL (Artículo 330  del 

Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO): 

CLAUSTRO PROFESORES: Titulares: 1 TITULAR: CAPUANO, Ana María. DNI: 

22708681. 2 TITULAR: SANCHEZ, Rodrigo Cesar. DNI: 24705485. 3 TITULAR: 

VILLA REYES, María Cristina. DNI: 92834603. 4 TITULAR: MAGALIN, Nicolás. DNI: 

26181695. 5 TITULAR: BRITOS, Paola Verónica. DNI: 21951141. 6 TITULAR: DI 

NARDO, Sebastián Andrés. DNI: 24833870. 7 TITULAR: ALONSO, Sol. DNI: 

25251749. Suplentes: 1 SUPLENTE: ABDUCA, Ricardo Gabriel DNI: 17427302. 2 

SUPLENTE: DREIDEMIE, Carola. DNI: 20185579. 3 SUPLENTE: ZAMPINI, Fabián 

Humberto. DNI: 17382245. 4 SUPLENTE: CHRESTIA, Mabel Susana. DNI: 

17239646. 5 SUPLENTE: ARCOS LA ROSA, Jorge Luis. DNI: 19036327. 6 

SUPLENTE: SATTI, Patricia Silvia. DNI: 14148475. 7 SUPLENTE: DELRIO, Walter 

Mario. DNI: 20005968. 

CLAUSTRO AUXILIARES DE DOCENCIA: Titulares: 1 TITULAR: COSTA, Mariano 

Sergio. DNI: 27436715. 2 TITULAR: LANGENHEIM, Mariana Elsa. DNI: 28695545. 

Suplentes: 1 SUPLENTE: NAON, Santiago. DNI: 22826259. 2 SUPLENTE: 

PERREN, Gabriela María. DNI: 22367842. 

CLAUSTRO NODOCENTES: Titulares: 1 TITULAR: LÓPEZ DÁVALOS, Jimena 

Carola. DNI: 20679067. 2 TITULAR: DE LA SERNA, César Eduardo Sebastián. DNI: 

23783058. 3 TITULAR: GÓMEZ, Sandra Beatriz. DNI: 20370773. Suplentes: 1 

\., SUPLENTE: HOURCOURIPÉ, Sebastián. DNI: 28471795. 2 SUPLENTE: 

ALBANESE, Paula Andrea. DNI: 35593219. 3 SUPLENTE: CORSICO, Marcelo 

Alejandro. DNI: 17410390. 



1949- 2019 70 años de/a gratuidad universitaria" 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

CLAUSTRO ESTUDIANTES: Titulares: 1 TITULAR: CASTRO, Juan Manuel DNI: 

38091338. 2 TITULAR: LACO MAZZONE, Fiorella. DNI: 95307204. 3 TITULAR: 

BROUCKAERT, Limay Alberto, DNI 37364776. Suplentes: 1 SUPLENTE: 

SOBRADELO, Marianela Virginia. DNI: 32507134. 2 SUPLENTE: SANCHEZ 

BENGSSON, Milo DNI: 93782090. 3 SUPLENTE: AFAMUGHAT MARTINEZ, Nataxa, 

DNI: 95566685. 

CONSEJO DE INVESTIGACIÓN, CREACIÓN ARTÍSTICA, DESARROLLO y 

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍA: (Artículo 350  del Estatuto de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO). 

CLAUSTRO PROFESORES: Titulares: 1 TITULAR: GARIBALDI, Lucas Alejandro. 

DNI: 28862874. 2 TITULAR: WIEFLING, María Fernanda. DNI: 17995121. 3 

TITULAR: NIEMBRO, Andrés Alberto. DNI: 30944782. 4 TITULAR: SMART, María 

Ángeles DNI: 21071768. 5 TITULAR: VACCARI, Andrés Pablo. DNI: 22430948. 6 

TITULAR: KROPFF CAUSA, Laura. DNI: 24860362. 7 TITULAR: ROCA, José Luis. 

DNI: 7961016. Suplentes: 1 SUPLENTE: MISISCHIA, Bibiana Sandra. DNI: 

18394181. 2 SUPLENTE: LUGONES, Manuel José. DNI: 24694433. 3 SUPLENTE: 

MUZZOPAPPA, María Eva. DNI: 23472996. 4 SUPLENTE: ALVARADO CONTIN, 

Omar Hernando. DNI: 27435016. 5 SUPLENTE: MONTELLO, Flavia. DNI: 

20537851. 6 SUPLENTE: PORCEL DE PERALTA, Julio Adrián. DNI: 11581008. 7 

SUPLENTE: VENTURA, Cecilia Ileana. DNI: 16040276. 

CLAUSTRO AUXILIARES DE DOCENCIA: Titulares: 1 TITULAR: ORELLANA, 

Mariana Dominga DNI: 27149344. 2 TITULAR: DENK, Francisco. DNI: 32717191. 

Suplentes: 1 SUPLENTE: CUTSAIMANIS, Analía Verónica DNI: 22502107. 2 

SUPLENTE: GARCIA, Adrián Leonardo. DNI: 30990957. 

CLAUSTRO NODOCENTES: Titulares: 1 TITULAR: SOUZA, María Sol. DNI: 

24765481. 2 TITULAR: FRATTINI, Mariano. DNI: 26879137. 3 TITULAR: NIGRA, 

Camila Aimé. DNI: 34336699. Suplentes: 1 SUPLENTE: VILLACIDE, Ezequiel 

Martin. DNI: 31653744. 2 SUPLENTE: CROSTA, Sofía Lujan. DNI: 36214994. 3 

'-'SUPLENTE: CASTAGNOLA, Carlos Alberto. DNI: 14289969. 

CLAUSTRO ESTUDIANTES: Titulares: 1 TITULAR: ELSMAN, Ananda. DNI: 1, 

" 41295765. 2 TITULAR: MINICHIELLO, Franco Luciano, DNI: 35385340. 3 TITULAR: 

1' 

 



JPA,ifiakco, . 	
Rotrel-to 

Co-Ata2 

\terne_ ' 

"1949 —2019. 70 años de/a gratuidad universitaria" 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

 

DIAZ, Lía Camila. DNI: 39075125. Suplentes: 1 SUPLENTE: VIDELA, Lautaro DNI: 

35834539. 2 SUPLENTE: GALLARDO, Nadia Fernanda. DNI: 36568258 .3 

SUPLENTE: DEL FARRA, Ariel DNI: 38532961 

ARTÍCULO 2°.- Registrar, publicar, notificar, cumplido archivar. 

LETICIA AN iREA GALLO 
Secretaria junta Electoral 

Universidad Nacional de Ri o Negro 

s VSKV 
Mg. p BLO V. BO'  

d ida Nacional Electoral Preside 	de R o 
nte lu ta Negro 

Univers  

RESOLUCIÓN JE N° 06/19. 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

